
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización técnica del programa deportivo de senderismo del
Ayuntamiento de Arteixo

El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego consiste en la organización técnica del programaDescripción 
deportivo de senderismo del Ayuntamiento de Arteixo, con el fin de promover hábitos de vida saludables en los diferentes
sectores de la población.
Valor estimado del contrato 27.381,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.566,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.690,96 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de su firma en documento administrativo y hasta el 31 de diciembre de 2025 , pudiendo
prorrogarse anualmente por años sucesivos y en las mismas condiciones hasta dos años mas, por lo que el contrato
podra llegar a tener una duracion total de hasta el 31 de diciembre de 2027,incluidas las prorrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

por ser la entidad que obtiene la mayor puntuación en
aplicación del criterio de oferta económica que consta en la cláusula 12 del PCAP, sin
encontrarse incursa en presunción de oferta anormalmente baja, esto de conformidad

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.597,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.396,7 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

con lo establecido en el artículo 159, apartados 6 y 4, de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MRK SPORTS SL
NIF B10656221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Manuel Murguia, 17 bajo 2
(15011) A CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 636485108
Correo Electrónico agarcia@sportmadness.club

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.597,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.032,52 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la entidad que obtiene la mayor puntuación en aplicación del criterio de oferta económica que consta
en la cláusula 12 del PCAP, sin encontrarse incursa en presunción de oferta anormalmente baja, esto de conformidad con
lo establecido en el artículo 159, apartados 6 y 4, de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo
Sitio Web https://arteixo.org

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9b61c0f-5f5a-40a3-89a1-6ad2665650a5
https://arteixo.org


Contacto

Teléfono 981659016
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramon Dopico
(15142) Arteixo España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del art 159.6 con único criterio de adjudicación: factor precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmsUArwk9N75Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013798865 |  2024-000785942 | Wed, 17 Jul 2024 14:06:23:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155020648458563908944716322456051959748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmsUArwk9N75Rey58Yagpg%3D%3D

